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Zápisnica 

z 11. zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného 19.04.2024 

v budove obecného úradu. 

 

Úvodom zasadnutia obecného zastupiteľstva starosta obce privítal prítomných a oboznámil 

ich s programom rokovania.  

 

Prítomní: prezenčná listina v prílohe zápisnice. 

 

Program rokovania. 

 

1. Otvorenie, program zasadnutia obecného zastupiteľstva 
2. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a určenie zapisovateľa 
3. Kontrola plnenia uznesení 
4. Odkúpenie nehnuteľností nachádzajúcich sa v katastrálnom území obce Nacina Ves 
zapísaných na LV 270 a to:  
- pozemok parcela registra CKN č. 11 – zastavaná plocha a nádvoria o výmere 477 m2 

- pozemok parcela registra CKN č. 12 - záhrada o výmere 955 m2 

- stavby – rodinný dom súpisné číslo 158, postavený na pozemku parcelné číslo 11 za cenu 
34 000,- € 
5. Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva obce Nacina Ves 
6. Správa z kontroly stavu pohľadávok miestnych daní a poplatkov v obci Nacina Ves za rok 
2023 
7. Návrh VZN č. 1/2024 o poplatkoch za úkony vykonávané Obecným úradom v Nacinej Vsi  
8. Rôzne  
9. Diskusia  
10. Záver a ukončenie  
 

Program rokovania bol obecným zastupiteľstvom jednomyseľne schválený, tak ako bol 

navrhnutý.  

 

K bodu 2. Voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a určenie zapisovateľa. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo: 

 

Návrhovú komisiu v zložení: Švárna Alena Mgr., Vaľko Jozef, Vojtko Jozef  

Overovateľov zápisnice v zložení: Donič Vladimir Ing., Medzibridský Ján,  

Za zapisovateľa starosta určil Ing. Petra Voľanského. 
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K bodu 3. Kontrola plnenia uznesenia. 

Kontrolu plnenia uznesení z 11. zasadnutia OZ vykonal starosta obce.  

Starosta obce konštatoval, že uznesenia:   

č. 80 – v riešení odkúpenie pozemku z SPF 

č. 138 – splnené 

č. 141 – nesplnené 

č. 146 – v riešení 

č. 147 - nesplnené 

 

K bodu 4. Odkúpenie nehnuteľností nachádzajúcich sa v katastrálnom území obce Nacina 

Ves zapísaných na LV 270 a to:  

- pozemok parcela registra CKN č. 11 – zastavaná plocha a nádvoria o výmere 477 m2 

- pozemok parcela registra CKN č. 12 - záhrada 955 m2 

- stavby – rodinný dom súpisné číslo 158, postavený na pozemku parcelné číslo 11 za cenu 
34 000,- € od predávajúcej Marty Dufincovej, rod. Kurtikovej, bytom J. Bottu 3652/28, 
Michalovce 
 

Starosta obce vysvetlil občanom celkovú situáciu ohľadom pozemku, možnosti jeho 

odkúpenia a celkovej ceny, zároveň informoval poslancov o význame kúpy tohto pozemku 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo odkúpenie pozemku za prezentovanú sumu.  

 

K bodu 5. Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva obce Nacina Ves 

Zásady predniesla p. Kuliková a vysvetlila poslancom úpravy v zásadách odmeňovania  

Obecné zastupiteľstvo tuto zmenu jednohlasne schválilo.  

 
K bodu 6. Správa z kontroly stavu pohľadávok miestnych daní a poplatkov v obci Nacina 

Ves za rok 2023 

Správu predniesla p. Michalková a zároveň poslanci diskutovali o možnostiach sprísnenia 

výberu pohľadávok tak aby nedoplatky boli čo najnižšie 

Obecné zastupiteľstvo túto správu zobralo na vedomie.  

 
K bodu 7. Všeobecné záväzné nariadenie č. 1/2024 o poplatkoch za úkony vykonávané 

Obecným úradom v Nacinej Vsi 

Všeobecné záväzné nariadenie bolo prečítané a vysvetlené p. Kulikovou, zmena sa týkala 

cintorínskeho poplatku a správneho poplatku za iné poplatky (vydaj potvrdenia o pobyte 

a ruší sa cintorínsky poplatok)  

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo VZN č. 1/2024.  

 
K bodu 8. Rôzne  

a) Starosta informoval o príprave nálepiek na zberné nádoby, ktoré bude potrebné 
distribuovať medzi občanov 

b) Starosta obce informoval občanov o vzniku čiernych skládok a potrebe ich likvidácie  
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c) Starosta obce informoval o stave výkupu pozemkov na miestnom ihrisku a procese 
príprav zmlúv 

d) Alena Švárna sa informovala o čase a možnosti pristavenia veľkokapacitných 
kontajnerov 

e) Stav prípravy kanalizácie a aktuálny stav o ktorom informoval starosta obce 
f) Starosta obce informoval taktiež o stave príprav osláv obce na 03.08.2024  

 
 
K bodu 9. Diskusia.   
Bez diskusného príspevku 
 
 
K bodu 10. Záverom starosta poďakoval prítomným za účasť a rokovanie obecného 

zastupiteľstva oficiálne ukončil.  

 

 

 

 

Overovateľov zápisnice v zložení: Medzibridský Ján       .......................................... 

 

     Donič Vladimír Ing.       .......................................... 

                                            

 

 

 

 

 .............................................. 
        Anton Šandor, starosta obce 
 


